
Российская Федерация Иркутская область 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №107»
Муниципального образования города Братска

665733,Иркутская область,г.Братск,ул.Рябикова,д.25 
тел/факс 42-34-51 ,тел. :42-33-63,E-mail:dou-107@,vandex.ru

О внедрении модели организации наставничества в МБДОУ «ДСКВ №107»

В соответствии с целевыми ориентирами Национального проекта «Образование», 
во исполнение приказа департамента образования №669 от 18.10.2022 «Об утверждении 
модели организации наставничества муниципального образования города Братска» 
решения Коллегии департамента образования города Братска от 09.12.2022 п.5.1,5.2

1. Утвердить Положение о системе наставничества в МБДОУ «ДСКВ №107».

2. Утвердить Дорожную карту внедрения модели организации наставничества.

3. Назначить кураторов внедрения модели организации наставничества 
старшего воспитателя Богатых А.С. и педагога-психолога Зенкину Л.Н.

4. Закрепить за кураторами функции по организационному, методическому, 
аналитическому сопровождению внедрения модели организации 
наставничества.

ПРИКАЗ

«17» января 2023 г. № 8/1 - ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ответственный: Богатых А.С. 
старший воспитатель 

Зенкина Л.Н. 
педагог-психолог

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. Богатых А.С. 
42-33-63

Заведующий МБДОУ «ДСКВ №107» ерыгина


